АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2018  № 39

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 216

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 216 «Об утверждении муниципальной

программы «Профилактика правонарушений и преступлений» (с изменения-

ми, внесенными постановлениями от 28.01.2014 № 14, от 12.01.2015 № 3, от

02.11.2015 № 199, от 22.01.2016 № 11, от 17.08.2016 №167, от 06.09.2016 №

186, от 25.01.2017 №12 , от 31.03.2017 №75, от 21.11.2017 № 341), утвердив

изменения  в муниципальной программе Пижанского района Кировской об-

ласти «Профилактика правонарушений и преступлений» (далее– программа)

согласно приложению.

Первый заместитель главы

администрации Пижанского района

по вопросам жизнеобеспечения                                         С. П. Мотовилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от 31.01.2018   № 39

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области

«Профилактика правонарушений и преступлений»

1. Изложить пункт «Объёмы ассигнований муниципальной програм-

мы» Паспорта программы в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной программы

составит 2415,40 тыс. рублей, в том числе:

средства районного бюджета – 309,70 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 2105,70 тыс. рублей.

По годам реализации:

2014 год – 374,2  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 80,5 тыс. руб-

лей, областной бюджет – 293,7 тыс. рублей;

2015 год – 304,1 тыс. рублей, в том числе районный бюджет 43,6 тыс. рублей,

областной бюджет – 260,5 тыс. рублей;

2016 год – 315,9  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 47,7 тыс. руб-

лей, областной бюджет – 268,2 тыс. рублей;

2017 год -  373,0  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 53,9 тыс. руб-

лей, областной бюджет – 319,1 тыс. рублей;

2018 год – 349,4  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 28,0 тыс. руб-

лей, областной бюджет – 321,4 тыс. рублей;

2019 год – 349,4  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 28,0 тыс. руб-

лей, областной бюджет – 321,4 тыс. рублей;

2020 год – 349,4  тыс. рублей, в том числе районный бюджет 28,0 тыс. руб-

лей, областной бюджет – 321,4 тыс. рублей».

2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изло-

жить в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной про-

граммы составит 2415,40 тыс. рублей, в том числе:

средства районного бюджета –  309,70 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 2105,70 тыс. рублей».

3. В разделе 7 «Ожидаемые результаты» ожидаемые конечные

результаты реализации Программы изложить в новой редакции согласно

приложения №1

4. Перечень мероприятий программы изложить в новой редакции

согласно приложения №2.

5. В паспорте подпрограммы «Комплексные меры противодействия

немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному

обороту в Пижанском районе. «Снижение масштабов злоупотребления

алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма среди населения

Пижанского района Кировской области» (далее - подпрограмма):

5.1. В пункте «Соисполнители подпрограммы» слова «Советское МРО

УФСКН РФ по Кировской области*» исключить.

5.2.  В пункте  «Задачи подпрограммы» слова «повышение

эффективности деятельности правоохранительных органов в сфере

пресечения незаконного оборота наркотиков», «создание системы

подготовки специалистов в области профилактики и лечения наркомании,

токсикомании и алкоголизма» исключить.

5.3. В пункте «Целевые показатели эффективности реализации

подпрограммы» показатель «количество изъятых наркотических средств и

психотропных веществ из незаконного оборота » исключить.

5.4. В пункте «Объемы ассигнований подпрограммы цифру «36,5»

заменить на «35,0».

5.5.   В пункте «Ожидаемые конечные результаты реализации

подпрограммы»  исключить пункт «увеличить количество изъятых

наркотических средств и психотропных веществ из незаконного оборота до

1,085 кг».

6. В разделе 1 «Характеристика проблемы, на решение которой

направлена подпрограмма» в абзаце 19 слова «повышении эффективности

деятельности правоохранительных органов в сфере пресечения незаконного

оборота наркотиков» исключить.

7. В разделе 2 «Основная цель и задачи подпрограммы, сроки ее

реализации, показатели эффективности, характеризующие достижение

поставленной цели и решение задач подпрограммы» в абзаце 2 слова

«повышение эффективности деятельности правоохранительных органов в

сфере пресечения незаконного оборота наркотиков», слова «количество

изъятых наркотических средств и психотропных веществ из незаконного

оборота- 1,085 кг.» исключить.

8. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

цифру «36,5»   заменить на «35,0».

9. В разделе 5 «Механизм реализации подпрограммы» в абзаце 3 слова

«Советское МРО УФСКН РФ по Кировской области» исключить.

10. В разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности

Подпрограммы» абзац 2 «увеличению количества изъятых наркотических

средств и психотропных веществ из незаконного оборота, что не допустит их

попадания в незаконное потребление» исключить.

11. Приложение №1 к подпрограмме изложить в новой редакции

согласно приложению №3.

12. Приложение №2 к подпрограмме изложить в новой редакции

согласно приложению №4.

13. Приложение №3 к подпрограмме изложить в новой редакции

согласно приложению №5.

Приложение №1

Приложение№1

к  подпрограмме

                  Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:

Показатели эффектив-

ности Программы

Единица

измерения

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Снижение уровня  (ко-

эффициент) преступно-

сти

Преступле-

ние на 1000

населения

9,8 9,6 9,4 11,0 10,8 10,6 10,4

Сокращение доли пре-

ступлений, совершен-

ных несовершеннолет-

ними или при их уча-

стии (от числа раскры-

тых преступлений)

% 5,4 5,2 5,0 4,8 4,6 4,5 4,4

Увеличение доли вре-

менно трудоустроен-

ных несовершеннолет-

них граждан, склонных

к правонарушениям и

(или) находящихся в

трудной жизненной си-

туации

% 32  34  36  38  40 41 42

Охват обучающихся из

числа допризывной мо-

лодежи 10 классов об-

щеобразовательных уч-

реждений района

% 100  100  100  100  100 100  100

   Приложение №2

    Приложение

     к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Пижанского района Кировской области

«Профилактика правонарушений и преступлений»

и их финансирование

№

п\п

Решаемая задача,

наименование программного мероприятия

Источники

финансиро-

вания

Объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель

(соисполнитель)

Всего

по годам

2014 год 2015 год 2016

год

2017

год

2018

год

2019 год 2020 год

1. Повышение качества и эффективности

профилактики преступлений и правона-

рушений

Не требуется  + + + + + + + Администрация района, ОП*,

РУО, ЦРБ*, КДН и ЗП, ГО и ЧС,

администрации поселений*, уко-

водители предприятий и органи-

заций всех форм собственности*,

отдел культуры

2. Усиление социальной профилактики без-

надзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних

Бюджет муни-

цип района
309,7 80,5 37,1 40,9 39,9 14,0 14,0 14,0

2.1 Правовое и санитарно-гигиеническое

просвещение несовершеннолетних и их

родителей

Бюджет муни-

цип района
50,5 5,5 7,5 7,5 7,5       6,0 6,0 6,0 ОП,* КДН и ЗП, ОКДН,* специа-

лист по делам молодежи, отдел

культуры, РУО, ОУ*, специалист по

физкультуре и спорту

2.2 Профессиональная ориентация и тру-

доустройство несовершеннолетних

Бюджет муни-

цип района
111 45,0 11,0 11,0 11,0 8,0 8,0 8,0 ЦЗН,* РУО, ОУ*

2.3 Организация досуга несовершеннолет-

них

Бюджет муни-

цип района
141,1 30,0 18,6 19,9 18,9        +        + + ОП,* КДН и ЗП, ОКДН,* специа-

лист по делам молодежи, отдел

культуры, РУО, ОУ*, специалист по

физкультуре и спорту

2.4 Социально-реабилитационная работа с

подростками и семьями, находящимися

в социально-опасном положении: па-

тронаж неблагополучных семей, сост

на учете в органах и учреждениях сис-

темы профилактики с целью контроля

Бюджет муни-

цип района
7,1 0,0 0,0 2,5 2,5 + + + КДН и ЗП, КЦСОН*

№

п\п

Решаемая задача,

наименование программного мероприятия

Источники

финансиро-

вания

Объем финансирования (тыс. рублей) Исполнитель

(соисполнитель)

Всего

по годам

2014 год 2015 год 2016

год

2017

год

2018

год

2019 год 2020 год

за соблюдением прав детей

2.5

.

Формирование толерантного сознания

и профилактика экстремизма в подро-

стковой и молодежной среде

Не требуется  + + + + + + + ОП,* КДН и ЗП, ОКДН,* специа-

лист по работе с молодежью, Отдел

культуры, РУО, ОУ*, специалист по

физкультуре и спорту

3. Совершенствование социальной адапта-

ции лиц, освобождающихся из мест ли-

шения свободы и лиц без определенного

места жительства и рода занятий

Не требуется  + + + + + + + ЦЗН,* РУО, ЦРБ*, ОП*, КЦСОН*,

ТП УФМС *, ЦРБ*, УИИ,*

4. Развитие института добровольных обще-

ственных формирований правоохрани-

тельной направленности, а так же различ-

ных форм участия общественных форми-

рований граждан и негосударственных

организаций в охране общественного

порядка

Бюджет муни-

цип района
14,0 + + 2,8 0,7 3,7 3,7 3,7 ОП,* администрация района, адми-

нистрации поселений*

5. Профилактика правонарушений в сфере

миграции

Не требуется  + + + + + + + ОП,* ТП УФМС *

6. Повышение эффективности  деятельности

участковых уполномоченных полиции

органов внутренних дел

Не требуется  + + + + + + + ОП,* администрация района, адми-

нистрации поселений*

7. Профилактика терроризма и экстремизма Бюджет муни-

цип района
 + + + 6,8 4,3 4,3 4,3 ОП,* руководители предприятий и

организаций всех форм собственно-

сти,* ОНД,* специалист по делам

ГО и ЧС, антитеррористическая

комиссия, РУО, ЦРБ,* отдел культу-

ры

8. Деятельность административных комис-

сий муниципального образования Пижан-

ский муниципальный район Кировской

области

Областной

бюджет
15,3 3,7 2,1 1,9 1,1 3,4 3,4 3,4 Административная комиссия района,

административная комиссия Пижан-

ского городского поселения

9. Организационная деятельность КДН и ЗП

Пижанского района

Областной

бюджет
2086,7 290,0 258,4 266,3 318,0 318,0 318,0 318,0 КДН и ЗП

 Всего по мероприятиям Всего 2452,9 374,2 297,6 311,9 366,5   343,4   343,4   343,4

Областной

бюджет
2102,0 293,7 260,5 268,2 319,1   321,4   321,4   321,4

Бюджет муни-

цип района
350,9 80,5 37,1 43,7 47,4    22,0     22,0     22,0

                                                                                                                                                                                                          Приложение №3

Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                           к подпрограмме

Перечень мероприятий

N

п/п
Наименование мероприятий подпро-

граммы

Источник

финансиро-

вания

Срок ис-

полнения

Финансирование (тыс. руб.) Ответственный исполнитель

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 Повышение эффективности деятель-

ности правоохранительных органов

по координации деятельности взаи-

модействия с МО управления в сфере

пресечения незаконного оборота нар-

котиков

финансирования
не требуется

 х х х х х х х субъекты мониторинга наркотической ситуа-

ции*,  комиссия

2 Проведение целенаправленной рабо-

ты по профилактике немедицинского

потребления наркотиков подростками

и молодежью

Бюджет муницип

района
по плану

работы

0,0 4,5 4,0 6,5   6,0   6,0  6,0 комиссия, ОП «Пижанское»*, КОГБУЗ «Пижан-

ская ЦРБ»*, МУ Пижанское РУО, ведущий спе-

циалист по делам молодежи МУ Отдел культуры

администрации Пижанского района, инспектор

ПДН*, КДН и ЗП, РЦО*, органы местного само-

управления, МУ Отдел культуры администрации

Пижанского района, ведущий специалист по

физической культуре и спорту МУ Отдел куль-

туры администрации Пижанского района

3 Профилактика употребления алко-

гольной продукции

в пределах

средств, преду-

смотренных на

основную дея-
тельность

по плану

работы

х х х х х х х комиссия, ОП «Пижанское»*, КОГБУЗ «Пижан-

ская ЦРБ»*, МУ Пижанское РУО, ведущий спе-

циалист по делам молодежи МУ Отдел культуры

администрации Пижанского района, инспектор

ПДН*, КДН и ЗП, РЦО*, органы местного само-

управления, МУ Отдел культуры администрации

Пижанского района, ведущий специалист по

физической культуре и спорту МУ Отдел куль-

туры администрации Пижанского района

4 Формирование здорового образа

жизни у населения Пижанского рай-

она

Бюджет муницип

района
по плану

работы

0,0 2,0 0 0,0   0,0  0,0  0,0 КОГБУЗ «Пижанская ЦРБ»*, МУ Пижанское

РУО, ведущий специалист по делам молодежи

МУ Отдел культуры администрации Пижанского

района, МУ Отдел культуры администрации Пи-

жанского района, ведущий специалист по физи-

ческой культуре и спорту МУ Отдел культуры

администрации Пижанского района

5.0 Совершенствование системы нарко-

логической помощи и социальной

реабилитации лиц, имеющих нарко-

тическую зависимость

в пределах

средств, преду-

смотренных на

основную дея-

тельность

по мере

необходи

мости

х х х х х х х КОГБУЗ «Пижанская ЦРБ»*

6.0 Снижение количества преступлений,

совершенных в состоянии алкоголь-

ного опьянения.

в пределах

средств, преду-

смотренных на

основную дея-

тельность

        ОП «Пижанское»*, КОГБУЗ «Пижанская ЦРБ»*,

МУ Пижанское РУО, ведущий специалист по

делам молодежи МУ Отдел культуры админист-

рации Пижанского района, инспектор ПДН*,

КДН и ЗП, органы местного самоуправления, МУ

Отдел культуры администрации Пижанского

района, ведущий специалист по физической

культуре и спорту МУ Отдел культуры админи-

страции Пижанского района

 ИТОГО:   0,0 6,5 4,0 6,5 6,0 6,0 6,0

Приложение №4

   Приложение № 2

к подпрограмме

РАСХОДЫ

на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района

Статус Наименование    муниципальной    подпрограммы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. рублей)

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019

год

2020 год

подпрограмма       «Комплексные меры противодействия немедицинско-

му потреблению наркотических средств и их незакон-

ному обороту в Пижанском районе. Снижение мас-

штабов злоупотребления алкогольной продукцией и

профилактика алкоголизма среди населения Пижан-

ского района Кировской области»

администрация

Пижанского

района

0,0 6,5 4,0 6,5 6,0 6,0 6,0

                                                                                                                                           Приложение №5

Приложение № 3

к подпрограмме

Показатели эффективности реализации подпрограммы по годам

№

п/п
Наименование показателя эффек-

тивности
Едини
ца измере
ния

Значение показателя по годам Источник получения инфор-

мации 2012

год,

базо-

вый

уро-

вень

2014

год
2015

год
2016

год
2017

год
2018

год
2019

год
2020

год

1. Количество изъятых наркотиче-

ских средств и психотропных

веществ из незаконного оборота

кг 0,452 0,565 0,695 0,825 х х х х ОП «Пижанское» МО МВД

России «Советский»

2. Количество проведенных пуб-

личных мероприятий, направлен-

ных на профилактику наркомании

среди подростков и молодежи

единиц 55 75 85 95 100 100 100 100 Органы и учреждения систе-
мы профилактики

3. Привлечение населения к занятиям

физической культурой и спортом с
ориентацией на формирование
ценностей здорового образа жизни.

человек 1490 1500 1550 1575 1580 1590 1590 1590 МУ Отдел культуры адми-

нистрации Пижанского

района

4. Создание эффективной системы

профилактики злоупотребления
алкогольной продукцией ориен-

тированной на учеников с 5 по 11

классы.

человек 50 60 80 90 100 100 100 100 МУ Пижанское РУО